Quinta-feira, 20 de Julho de 2017 55555
Diário Oficial

RIBEIRÃO PRETO - SP

ou gratuitamente na íntegra somente para consulta através
do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 19 de julho de 2017
ANGELO ROBERTO PESSINI JUNIOR
Secretário Municipal da Administração

UE 02.06.30

COMUNICADO
A Secretaria Municipal de Assistência Social através do
COMPPID - Conselho Municipal de Promoção e Integração
das Pessoas com Deficiência de Ribeirão Preto, publicou o
Edital nº 01 de 27 de junho de 2017 para eleição dos repre-
sentantes da Sociedade Civil, gestão 2017/2018, que está
disponível no site da Prefeitura de Ribeirão Preto - Secretaria
de Assistência Social - Conselhos - Conselho Municipal de
Promoção e Integração das Pessoas Port. de Deficiência -
COMPPID - Convocação para Assembleia de Eleição ou no
link http://www.ribeiraopreto.sp.gov.br/scidadania/conselhos/
comppid-convocacao.pdf.

Ribeirão Preto, 19 de julho de 2017
CARLOS CEZAR BARBOSA

Secretário Municipal de Assistência Social
UE 02.10.20

Assistência Social
Secretaria Municipal de Assistência Social

Fipase
Fundação Instituto Polo Avançado de Saúde de Ribeirão Preto

EXTRATOS AOS CONTRATOS
Objeto: Cessão de uso de espaço e Prestação de Serviços
da Supera Incubadora de Empresas de Base Tecnológica,
para uso exclusivo no desenvolvimento do projeto aprovado
no Edital de Seleção de Projetos para Pré-Residência e Em-
presas Residentes e Associadas Edital nº 01/2017 (Proces-
so nº 10/2017).
Contrato nº 18/2017
Projeto: “Polo BPM.”
Cessionário: Pró-valor Consultoria e Treinamento Ltda.

Contrato nº 19/2017
Projeto: “Sellead.”
Cessionário: Sellead Desenvolvimento de Software Eireli.

Contrato nº 20/2017
Projeto: “UrbanVR.”
Cessionário: Sr. Marcelo Sanchez Panico.

Contrato nº 26/2017
Projeto: “8blue.”
Cessionários: Srs. Leandro Maurice Guazzelli Bin e Marcelo
Teixeira de Souza.

Contrato nº 27/2017
Projeto: “Ecobiotech.”
Cessionário: Eco Biotech Tecnologia em Manutenção Ltda-ME.

Contrato nº 28/2017
Projeto: “In Situ Terapia Celular.”
Cessionário: C. C. Oliveira Eireli.
Valor: Os CESSIONÁRIOS pagarão mensalmente à SUPE-
RA uma taxa de manutenção de R$ 240,00 (duzentos e qua-
renta reais) no primeiro ano e R$ 300,00 (trezentos reais) no
segundo ano, pelo uso do módulo CEDIDO, descrito em
CLÁUSULA PRIMEIRA deste contrato.
Prazo: 24 (vinte e quatro) meses contados a partir da data de
assinatura.
Assinatura: 13.07.2017.

ANTONIO ADILTON OLIVEIRA CARNEIRO
Diretor Presidente da Fipase

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2017
Processo nº 87/2017

Contratada: EMPRESA DE TELECOMUNICAÇÕES DA ALTA
MOGIANA LTDA-EPP.
Objeto: Gestão de Serviços de Tecnologia da Informação (TI)
e Gestão do Projeto de Adequação da Infraestrutura de TI.
Valor: R$ 6.333,33 (seis mil, trezentos e trinta e três reais e

trinta e três centavos) mensais.
Prazo: 90 (noventa) dias a partir da data da assinatura.
Assinatura: 13/06/2017.

ANTONIO ADILTON OLIVEIRA CARNEIRO
Diretor Presidente da FIPASE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2017
Cessionária: FELIPE WILKER GRILLO.
Objeto: Concessão de uso para a CESSIONÁRIA da Sala nº
308, situada no prédio 2 (dois) do Supera Parque de Inova-
ção e Tecnologia de Ribeirão Preto, com prestação de ser-
viços.
Valor: Mensal de R$ 18,00 (dezoito reais) por m² (metro qua-
drado) no primeiro ano contratual.
Prazo: 36 meses a partir da data de assinatura.
Assinatura: 14/07/2017.

ANTONIO ADILTON OLIVEIRA CARNEIRO
Diretor Presidente da FIPASE

EXTRATO AO CONTRATO Nº 24/2017
Cessionária: FERNANDO APARECIDO TOBAL MORATA-ME.
Objeto: O presente contrato tem como OBJETO a formalização
da PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA SUPERA, pela FIPASE,
aos EMPREENDEDORES, bem como o desenvolvimento
dos seus negócios que tenham potencial de desenvolver par-
cerias com as empresas incubadas na SUPERA.
Valor: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses contados a partir da data de assina-
tura.
Assinatura: 14/07/2017.

ANTONIO ADILTON OLIVEIRA CARNEIRO
Diretor Presidente Fipase

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017

PROCESSO Nº 019/2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE AR CON-
DICIONADO DA FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA.
Data da Realização: A sessão pública de processamento ocor-
rerá no dia 02/08/2017 e terá início às 14h00. Informações e
Retirada do Edital Completo: Departamento de Compras,
Rua Tamandaré, 434 - Campos Elíseos, das 08:30 às 11:30
e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, gra-
tuitamente, e pelo site http://www.hospitalsantalydia.com.br.

Santa Lydia
Fundação Hospital Santa Lydia

PODER LEGISLAPODER LEGISLAPODER LEGISLAPODER LEGISLAPODER LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVOOOOO

Câmara
Câmara Municipal de Ribeirão Preto

RESUMO DE ATOS DA MESA
349/2017 - Nomeia, o senhor GUSTAVO RUSSIGNOLI BU-
GALHO, para o cargo de provimento em comissão de Asses-
sor Parlamentar, Símbolo C-3, a partir de 14 de julho de 2017.

Ribeirão Preto, 14 de julho de 2017
JONATAS SAMUEL SILVA DE SOUZA

Coordenador Administrativo

Concorrência Pública nº 01/2017
Processo de compras nº 299/2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E
MARKETING.

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA
Tendo em vista a conclusão dos trabalhos da Subcomissão
Técnica, para continuidade ao certame fica designado o dia
25/07/2017 (terça-feira) às 14h30min para a realização de
sessão pública para divulgação do resultado e abertura dos
Envelopes B, conforme item 7.4 do Edital.

Ribeirão Preto, 19 de julho de 2017
LUIZ FERNANDO PERES

Presidente da CPL